

## Tag skraldet før det ender i havet

Limfjordens Sejlsport opfordrer sejlkлубberne langs Limfjorden til at engagere medlemmer og andre interesserede i arbejdet med at fjerne affald fra naturen, inden det ender i havet. Det kan være vores beskedne bidrag til at beskytte naturen, havet og os selv.

Du og din klub kan deltage på flere måder alt efter jeres ønsker.

### DIF og DN

Dansk Idrætsforbund samarbejder med Dansk Naturfredningsforening om at afholde [affaldsindsamling i perioden 8. – 14. april 2024.](#)

DN sender jer det grej, der er brug for. Du skal bare gøre følgende:

1. Opret jeres indsamling på [Affaldsindsamlingen.dk](#) inden den 18. marts 2024. Skriv enten ordet 'klub', 'forening' eller 'DIF' i overskriften, så er I automatisk med i konkurrencen. Skriv også gerne, hvilket hold eller hvilken årgang, der samler ind.
2. Fastlæg en dato og et tidspunkt mellem den 8. og 14. april for jeres indsamling.
3. Del budskabet om at deltage med jeres medlemmer – brug fx de materialer, I kan finde på [Affaldsindsamlingen.dk](#).



### World Clean Up Day

I kan også arrangere affaldsindsamling i forbindelse med den årlige World Clean Up Day 16. september, som understøttes af [Plastic change](#).

Tag et billede eller lav en video af jeres indsamling og sende materialet til Dansk Sejlunions pressekontakt: [julie@sejlsport.dk](mailto:julie@sejlsport.dk)

Det er selvfølgelig ikke kun en dag eller uge om året, der kan ryddes op. Nogle steder er affaldsindsamling allerede en velintegreret del af

børn og unge træningen. Andre steder er det en årlig klubbegivenhed, hvor medlemmer afslutter med fælles hygge.

### Havmiljøvogter

I kan også deltage i [Havmiljøvogter](#) affaldsindsamling der løber over hele året. Du kan afhente havfaldsposer hele 370 steder i landet og modtage en eventboks til et indsamlingsevent i havneområdet og på kysten ud for din klub. Du kan indrapportere resultatet af jeres indsamling ved at benytte havmiljøvogternes App.

Her er et eksempel på en guide til, hvordan du selv kan arrangere affaldsindsamling på kysten og i havnen: [Guide til oprydning](#).